
informační čtvrtletník obecního úřadu

ROČNÍK 28. č. 3 Říjen 2022

Z jednání
obecního zastupitelstva

SLOUPEK:

Jan Fišer

27. zasedání
zastupitelstva obce

Poslední jednání zastupitelstva zvoleného v roce 2018 se konalo
30. srpna od 19.00 hodin na obecním úřadu. Přítomno bylo 7 zastu-

Na podzim proběhly komunální 
volby a na obci začalo pracovat no-
vé, vlastně jen částečně obměně-
né, zastupitelstvo. Důvěra získaná 
ve volbách nás zastupitele zavazu-
je k další práci ve prospěch celé 
obce.

S blížící se zimou se začínají čá-
stečně projevovat i obavy o to, zda 
se podaří finančně zvládnout vytá-
pění. Cena elektřiny roste, věřím 
ale, že všichni již mají dodavatele 
zajištěného na minimálně rok, tak-
že případný nárůst cen se letošní
zimu v rozpočtu domácností ne-
projeví.

Minulé zastupitelstvo schválilo, že
obec se přihlásí do programu Jiho-
českého kraje „My tom Jihočechy 
nenecháme II“. Na vývěskách v osa-
dách a na webu obce jsou podmín-
ky, za kterých lze získat podporu 
na děti a pro poživatele důchodu. 
Neváhejte tedy o případnou pomoc
požádat.

Také lze očekávat, že možná už
v průběhu zimy se objeví tazatelé 
v rámci mezinárodního průzkumu
dospělých. Není nutné se obávat
zneužití dat a „stydět se“ odpovídat.
Vybraní občané sice stráví možná 
2 hodiny povídáním, nicméně od-
měna za strávený čas je odpovída-
jící.

Přeji všem pevné zdraví a optimis-
mus do dalšího období. Nikdy 
není nic tak horké, jak se na první
pohled zdá. Věřím, že se všem po-
daří současnou náročnou situaci 
zvládnout.

Na programu byly opět především 
nemovitosti – schválena byla směna 
pozemků v Bítově, která řeší přístup 
do lesa, prodej budovy bývalé drů-
bežárny v Terezíně, prodej části po-
zemku v Nuzbelech a prodej zaplo-
cených pozemků v Terezíně. Řešila 
se i možnost prodeje části pozemku 
v Bítově, kterou zastupitelé zamítli. 
Dále se projednávala možnost získá-
ní pozemku v kat. území Lažany, kde
zastupitelé uložili projednat s vlast-
níkem podmínky. Schváleno bylo 
zpracování geometrického plánu na 
směnu pozemků se ZD Hroby, slu-
žebnost ve prospěch obce na ulože-
ní kanalizace na soukromém pozem-
ku v Lažanech a na právo cesty po 
soukromém pozemku v Nuzbelech. 
Projednána byla i nabídka ZD Hro-
by na možnost odkupu podílu na les-
ním pozemku, kterou na základě vy-
jádření odborného lesního hospodá-
ře nakonec zastupitelstvo odmítlo.

V dalším jednání bylo schváleno uza-
vření darovací smlouvy s vlastníky
nemovitostí, kterým byly pronajaty 
kompostéry získané z dotace Mikro-
regionu Táborsko.
Důležitým bodem jednání bylo se-
známení se s dotačním programem 
Jihočeského kraje na podporu dětí a 
seniorů s názvem „My v tom Jihoče-
chy nenecháme II“. Zastupitelstvo 
schválilo přistoupení obce k tomuto 
programu a uložilo starostovi obce 
zajistit úkoly z toho plynoucí – více 
samostatný článek.
Zastupitelstvo dále schválilo podání 
žádostí o dotace na ministerstvo pro 
místní rozvoj na rok 2023, které by 
se měly týkat oprav místních komu-
nikací a oprav obecních budov.
V diskusi bylo schváleno zadat pro-
dej starého svozového auta na odpa-
dy prostřednictvím internetu a také 
bylo rozhodnuto omezit noční svíce-
ní veřejného osvětlení v době od 0.00
do 4.00 hodin.

pitelů, dva se omluvili.



2

Po složení slibu nových zastupitelů
proběhla volba nového starosty a 
místostarosty. Starostou pro období 
2022-2026 byl zvolen Jan Fišer jako 
uvolněný člen zastupitelstva a místo-
starostou Zdeněk Kopecký, také jako
uvolněný člen zastupitelstva. Ten byl
dále současně pověřen vedením hos-
podářské činnosti obce – Drobné pro-

Volby do zastupitelstva obce

Ustavující zastupitelstvo

Voleb se účastnilo 176 občanů z celkového počtu 416 zapsaných voličů. Účast ve volbách byla tedy 42,3%,
což zhruba odpovídá republikovému průměru. Voliči zvolili do zastupitelstva obce sdružení nezávislých 
kandidátů Radenínsko ve složení podle počtu získaných hlasů uvedených v závorce Jan Fišer (138),

Luboš Sedláček (132), Zdeněk Kopecký (123), Václav Janů (119), Jan Janů (116), Milan Dvořák (103),

Jiří Fučík (101), Lucie Dvořáková (100) a Vít Pošvář (92).
Zvolení zastupitelé tímto děkují občanům za projevenou důvěru. 

vozovny. Podle zákona byl také zvo-
len finanční výbor ve složení Ing. Jiří 
Fučík (předseda), Lucie Dvořáková 
a Václav Janů a kontrolní výbor ve
složení Luboš Sedláček (předseda), 
Vít Pošvář a Milan Dvořák. 
Nadále budou v obci působit osadní 
výbory, které v řadě případů organi-
zují kulturní či sportovní činnost v 
jednotlivých částech obce. Budou na-

dále min. tříčlenné a do funkce je-
jich předsedů byli zvoleni následu-
jící občané:

– Radenín – Luboš Sedláček

– Kozmice – Jan Janů

– Hroby a Nuzbely – Milan Dvořák

– Terezín – Lucie Dvořáková, DiS

– Bítov – František Bartáček, 

který bude současně zván na jedná-
ní zastupitelstva s hlasem poradním.
Obec Radenín bude ve společných
svazcích obcí zastupovat starosta obce.
Jedná se o Mikroregion Táborsko a 
Sdružení měst a obcí okresu Tábor. 
Starosta byl také pověřen výkonem 
veřejného opatrovníka za obec Rade-
nín.

První řádné zasedání 
zastupitelstva se bude konat 

22. listopadu 2022
od 19 hod. na obecním úřadu.

Ustavující zastupitelstvo obce se konalo dne 18. října 2022 od 17 hodin 
na obecním úřadu za účasti všech zvolených zastupitelů a celkem 8 hostů
z řad občanů obce.

Po volbách se v novém zastupitelstvu již předběžně hovořilo o tom, co je 
nutné řešit v následujícím volebním období. Nezbytné je pokračovat v roz-
jednaných akcích, které by měly být realizovány podle finančních možno-
stí. Předpokládáme, že ještě letos se podaří spustit výstavbu ČOV v Rade-
níně. Na stavbu probíhá nové výběrové řízení na zhotovitele a také se řeší 
doplnění povolení v souvislosti se změnou technologie.

Příprava ČOV Kozmice – na počátku roku 2023 bychom měli mít 
stavební povolení pro tento záměr a musíme začít hledat finanční 
zajištění – dotace, které nám pomohou záměr realizovat.

Rekonstrukce komunikací – zastupitelé v srpnu schválili, že by 
se měla připravit dotace na rekonstrukci komunikace v Radeníně 
od hrobky směrem ke špýcharu (v letošním roce jsme s projektem 
neuspěli) a také na komunikaci v Bítově od kapličky směrem k lesu 
na okraj zástavby (délka 130 metrů). Žádat bychom mohli opět na 
ministerstvo pro místní rozvoj.

Oprava obřadní síně na hřbitově v Hrobech – předpokládáme, že 
projekt bude připraven nejpozději v listopadu a pokusíme se získat 
dotaci na opravu z prostředků Jihočeského kraje, popř. z jiných zdrojů.

Oprava obecních budov – připravujeme projekt na opravu fasády 
obecního úřadu (nátěr), KD v Nuzbelech a v Terezíně. V některých
případech bude nutné vyměnit např. okapy, provést zednické opra-
vy poškozených částí fasád apod. Je otázka, zda se podaří na tento 
záměr získat dotace z programu ministerstva pro místní rozvoj.

Oprava hrobky Latourů a Kolowratů – jedná se o památkově 
chráněné objekty, kde musíme dodržet podmínky stanovené Ná-
rodním památkovým úřadem. Připravujeme proto projekty tak, 
abychom mohli požádat v průběhu roku 2023 o dotace. Vzhledem 
k náročnosti prací a značným nákladům na odborné kamenické a 
restaurátorské práce předpokládáme rozložit opravy na několik 
fází a řešit zprvu havarijní záležitosti a poté pak dokončit celkovou 
rekonstrukci obou objektů.

S ohledem na předpisy
týkající se ochrany osobních
údajů je tato rubrika řešena
pouze v této stručné podobě.

V následujícím období
se životního jubilea

dožívá:

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Příprava investic na rok 2023

Josef Hruška
Marie Návarová

Jaroslav Bílý
Jan Pekař

Jarmila Danešová



3

Co se dělo v obci
    Obecní komunikace – do kata-
stru nemovitostí byla již zapsána
na obec místní komunikace spojují-
cí Nuzbely a Lažany včetně změny 
druhu pozemků. Obec také získala 
od Státního pozemkového úřadu
místní komunikaci k čp. 5 v Nuzbe-
lech a zařadila do místních komu-
nikací malý úsek v Bítově k č. p. 20, 
kde proběhla také změna druhu po-
zemku, na kterou upozornila revize 
katastru.
   Revize elektropřístrojů – byla
provedena v Drobné provozovně a 
ve všech budovách obce na zaříze-
ních, která obec vlastní. Užívání 
elektropřístrojů ve vlastnictví spol-
ků apod. nespadá pod obec a revize 
u nich prováděna nebyla. 

   ČOV Radenín – probíhá výbě-

rové řízení na zhotovitele, protože 

změna technologie způsobila změ-

nu nákladů, které již nelze akcepto-

vat podle zákona o zadávání veřej-

ných zakázek. Obec proto vypově-

děla uzavřenou smlouvu, což vybra-

ný zhotovitel akceptoval. Proběhlo 

první kolo na prokázání kvalifikace, 

kam se přihlásilo 6 firem. Nyní pro-

bíhá druhé kolo, ve kterém se sou-

těží cena. Předpokládáme, že vzhle-

dem k úpravě technologie by mohla 

být nižší, než cena původní techno-

logie, navýšená o inflaci v posled-

ním roce. Současně proběhla změ-

na územního rozhodnutí a probíhá 

změna stavebního povolení, protože 

nově jsou součástí záměru dva po-

zemky, které původní dokumentace 

neobsahovala – rybník Obecní a je-

den soukromý pozemek.

   Výměna domovních vodoměrů

v Radeníně – zbývá vyměnit řádo-

vě posledních 10 vodoměrů v nemo-

vitostech, kde se nedaří s vlastníky 

dohodnout termín výměny. Předpo-

kládáme, že vše se v letošním roce 

dokončí.

Do zimy by měla ještě proběhnout 

rekonstrukce místní komunikace

k Drobné provozovně (pokud to kli-

matické podmínky dovolí) a pro-

dloužení obecní kanalizace směrem 

k čp. 54 v Radeníně.

Na vybrané domácnosti se v této době obrátí tazatelé 
výzkumných společností STEM/MARK a MEDIAN. 
Rozhovor s tazatelem bude trvat přibližně dvě hodiny. 
Každý respondent obdrží za účast ve výzkumu finan-
ční odměnu 800 Kč. Pro úspěch výzkumu je zásadní, 
aby se co nejvíce oslovených domácností do výzkumu 
zapojilo, neboť jsou vybrané právě ony a podle meziná-
rodní metodiky nemohou být nahrazeny. Data budou 
uchována jako přísně důvěrná, budou zpracována 
hromadně a použita výhradně pro účely výzkumu.

Na konci července se v Terezíně opět sešli příz-
nivci dobré dechovky. Plný sál si užíval krásných ji-
hočeských písniček v podání Muzikantů z Jižních 
Čech s kapelníkem Radkem Hruškou. Přestože me-
zi návštěvníky převládali ti dříve narození, byli zde
i mladí lidé, což svědčí o tom, že dechovka není
jen pro důchodce a má své příznivce i mezi mladší 
generací.
Dopravu pro obyvatele obce zajistili hasiči z Rade-
nína a Kozmic, za což jim patří poděkování. 

Mezinárodní průzkum

PIAAC
Radenín se zapojí do prestižního Mezinárodního výzkumu dospělých PIAAC
Během září 2022 až července 2023 bude v Radeníně probíhat prestižní Mezinárodní výzkum 
dospělých PIAAC, který pořádá Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD). 

Česká republika se výzkumu účastní společně s více než 30 zeměmi z celého světa.
Výzkum realizuje Národní pedagogický institut ČR z pověření Ministerstva školství.

Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou občané v jednot-
livých zemích připraveni na výzvy současné doby, 
jako jsou změny na trhu práce či rostoucí využívání 
digitálních technologií v práci i mimo ni. Výzkum se 
proto zajímá o pracovní zkušenosti a vzdělávání, ale
i o uplatňování různých dovedností v každodenním 
životě. Výsledky výzkumu dají zpětnou vazbu české-
mu vzdělávacímu systému, ukáží, kde jsou naše silné 
a slabé stránky a kde je vhodné upravit vzdělávání tak, 
aby lépe odpovídalo našim současným potřebám.

Podrobnosti o výzkumu a kontaktní údaje jsou uvedeny na stránkách www.piaac.cz.

Setkání při dechovce



4

Obec je vlastníkem a správcem dvou 
hřbitovů na svém území – v Hrobech 
a v Radeníně. Revizí hrobových míst 
bylo zjištěno, že řada hrobů nemá za-
placený nájem (někdy i za 30 roků a ví-
ce) a některé hroby vykazují značné 
známky poškození hrobového zaříze-
ní. Obec proto na podzim roku 2020 
označila všechny hroby, na kterých je 
evidován nedoplatek nájemného a ta-
ké hrobová zařízení, u kterých již ne-
existovalo znatelné hrobové místo 
(obvykle kříže). Na obou hřbitovech
bylo dále vyvěšeno oznámení, jak ma-
jí vlastníci dotčených hrobů a hrobo-
vých zařízení postupovat, výzva byla 
zveřejněna i na webových stránkách 
obce. Řada vlastníků se na základě
zveřejněné výzvy ozvala, a buď uvedli 
do pořádku hroby a zaplatili nájem,
nebo sdělili, že hrobové místo ruší

Jihočeský kraj poskytuje podporu dětí do 3 let a dětí do 8 let 
pobírajících příspěvek na péči a dále podporu poživatelům 
starobního, vdovského či invalidního důchodu.

O podporu lze žádat pouze prostřednictvím obcí. 
Obec Radenín se na základě usnesení zastupitelstva rozhodla, že 
zjistí počet uchazečů, kteří se do stanovené lhůty přihlásí o pod-
poru a současně splní podmínky pro její přiznání. Poté obec při-
stoupí k programu kraje a požádá o částku, která bude vyčíslena 
na základě žádostí splňujících podmínky podpory. Následně bu-
dou podpory formou darů na základě rozhodnutí zastupitelstva 
obce vyplaceny (výplata se předpokládá v lednu 2023).

Uchazeči na území obce Radenín musí

do 30. 11. 2022 podat žádost
doloženou potřebnými doklady na obec Radenín. 

Žádosti se podávají na předepsaném formuláři
a doložené potřebnými doklady.

Podporu lze získat v těchto případech.
1. Podpora na děti do tří let věku (narozené po 31. 7. 2019)
– Podpora na jedno dítě je max. 4000,– Kč. Žádost podávají 

rodiče či zákonní zástupci.
– Děti musí mít hlášený trvalý pobyt v obci Radenín a musí žít ve 

společné domácnosti (nelze žádat na dítě umístěné v pobyto-
vém zařízení).

– Rodič/zákonný zástupce nesmí mít exekuci – obec prověří 
Centrální registr exekucí, exekuce soudní či ze strany obcí se
doloží čestným prohlášením žadatelů; pokud žadatel dluží obci
Radenín, dotace se neposkytuje.

– Rodič či jeho partner nesmí být veden ke dni podání žádosti déle 
než 6 měsíců v evidenci uchazečů o zaměstnání – potvrzení 
vydá Úřad práce v Táboře.

– Žadatel musí v období leden až červen 2022 pobírat buď pří-
davek na dítě, nebo příspěvek na bydlení – pak dotaci dostává
automaticky (za splnění předešlých podmínek). 

– Pokud žadatel nepobírá uvedené dávky, musí doložit, že sou-
hrnný čistý měsíční příjem na jednoho člena domácnosti (tedy 
včetně dětí) je max. do 13 tis. Kč. 

– Další podrobnosti a formuláře jsou k dispozici na webu obce
www.radenin.cz.

Dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“
2. Podpora na děti pobírající příspěvek na péči do 8. roků 
   věku (narozené od 2. 8. 2014 do 31. 7. 2022 včetně),
    pokud dítě nevyužívá pobytové sociální služby
– Dotace na jedno dítě je max. 4000,– Kč.
– Děti musí mít hlášený trvalý pobyt v obci Radenín a musí žít

ve společné domácnosti. 
– Nesmí být současně žádáno o dotaci na podporu školních a mi-

moškolních aktivit dětí a mládeže od 3 do 19 roků
(Dotační program My v tom Jihočechy nenecháme I.).

– Rodiče nesmí mít exekuci – obec prověří Centrální registr 
exekucí, exekuce soudní či ze strany obcí se doloží čestným 
prohlášením žadatelů; pokud žadatel dluží obci Radenín, dota- 
ce se neposkytuje.

– Rodič či jeho partner nesmí být veden ke dni podání žádosti 
déle než 6 měsíců v evidenci uchazečů o zaměstnání.

– Žadatel musí pobírat příspěvek na péči o dítě.
– Ostatní požadavky jsou shodné jako u podpory na dítě do 3 let 

věku, tj. omezený čistý příjem na člena domácnosti, dokládání 
příjmů.

– Další podrobnosti a formuláře jsou k dispozici na webu obce
www.radenin.cz.

3. Podpora pro poživatele starobního či invalidního důchodu
    ke dni 1. 8. 2022
– Žadatel musí mít trvalý pobyt na území obce Radenín a nesmí 

využívat pobytové sociální služby.
– Žadatel musí pobírat příspěvek na bydlení.
– Pokud nepobírá příspěvek na bydlení a žije v samostatné do-

mácnosti, musí jeho souhrnný měsíční příjem být do 16 tis. Kč. 
Pak podpora činí 4000,– Kč.

– Pokud žadatel nepobírá příspěvek na bydlení a žije ve společné 
domácnosti s partnerem či dalšími osobami, pak jejich sou-
hrnný měsíční příjem na jednoho člena domácnosti musí být 
max. 12 tis. Kč. Podpora pak činí 3000,– Kč.

– Proti žadateli nebo osobě ve společné domácnosti nesmí být 
vedeno exekuční řízení - obec prověří Centrální registr exe-
kucí, exekuce soudní či ze strany obcí se doloží čestným pro-
hlášením žadatelů; pokud žadatel dluží obci Radenín, dotace se 
neposkytuje.

– Další podrobnosti a formuláře jsou k dispozici na webu obce
www.radenin.cz.

Další informace lze získat též na adrese https://www.myvtomjihocechynenechame.cz/

Revize hrobových míst na hřbitovech
a nadále se o něj již nebudou starat.
Podle zákona č. 256/2001 Sb., o po-
hřebnictví, v platném znění, pokud
vlastník neuhradí do roka po zveřej-
nění výzvy o nezaplaceném nájmu po-
platek za hrob, přestává být nájemcem
hrobového místa a nemá oprávnění
zde již ukládat ostatky. Hrobové místo 
pak lze pronajmout jiné osobě až po 
uplynutí tlecí lhůty, nebo po exhuma-
ci ostatků a jejich přenesení na jiné 
místo, což hradí nájemce hrobu. Na-
dále však tato osoba zůstává vlastní-
kem hrobového zařízení (kříž, pomník,
obruba), pokud neoznámí, že hrobo-
vé zařízení již nechce. Pak ho může 
odstranit na své náklady sama, nebo 
to na její náklady učiní obec. V přípa-
dech, kdy se nepodaří dohledat vlast-
níka hrobového zařízení, stává se vlast-
níkem hrobového zařízení obec až po 

uplynutí lhůty 3 roků po zveřejnění vý-
zvy k zaplacení nájmu z hrobového 
místa.
Někteří vlastníci obci sdělili, že hrobo-
vé místo a jeho zařízení již nechtějí. 
Obec proto využije možnosti prodat 
hrobové zařízení jiné osobě, čímž še-
tří náklady na likvidaci zařízení. Nelze 
však prodávat části zařízení s nesma-
zatelnými osobními údaji, tyto části mu-
sí projít znehodnocením – např. nápi-
sy tesané v kameni se drtí apod. 
U hrobů, kde se vlastníci zřekli hrobo-
vých zařízení, jejich odstraňování již 
postupně probíhá. U neznámých vlast-
níků hrobového zařízení lhůta 3 roků 
uplyne počátkem listopadu 2023. Poté 
budou hrobová zařízení postupně od-
straňována, popř. je může získat nový 
zájemce o hrobové místo, na kterém 
se nachází (za podmínky správné likvi-
dace částí s osobními údaji).



Ani letos členové Fitness Bikers Teamu Nuzbely neza-
háleli a na druhou zářijovou sobotu připravili již 7. ročník
závodu horských kol Blanické okruhy. Na návsi v Koz-
micích, kde byl start i cíl všech tratí, proběhly nejprve 
dětské závody. Za mohutné podpory a fandění rodičů
a místních se zde představilo 28 dětských závodníků
v 5 věkových kategoriích. Následoval hlavní závod, ve 
kterém museli účastníci zdolat náročný členitý terén 
okolím Blaníku převážně po lesních a polních cestách. 
Na start se postavilo více než 30 cyklistů, kteří si mohli 
zvolit, zda absolvují jeden či dva okruhy o délce 14,7 km.

BLANICKÉ OKRUHY – LETOS JIŽ POSEDMÉ

Vítězem krásného putovního poháru se stal Pavel Staněk z
Prodoli Racing Teamu, který dlouhou trať zajel v čase 1:14:53.
Z domácích závodníků, kteří se v různých kategoriích posta-
vili na stupně vítězů, můžeme zmínit Ondřeje Fišera, Václava
Janů, Ladislava Janů, Petra Rataje a Marii Ryjáčkovou.
Celou akci provázela přátelská atmosféra, zdravé soutě-
žení a radost ze společného setkání zakončeného v zá-
zemí na hřišti v Kozmicích.
Děkujeme všem sponzorům a dobrovolníkům, kteří se 
na přípravě závodu podíleli, a těšíme se na další ročník.

Petr Rataj, Fitness Bikers Team Nuzbely

Kůrovcová kalamita bohužel pokra-

čuje i na podzim. Od srpna do polovi-
3ny října se vytěžilo 2.300 m  kůrovco-

vé hmoty na Radenínsku (Táborská), 
Bítovsku (Ouperovatka) a především 
na Kozmicku (Paráda, Vršek, Šejma). 
Lesy nám mizí před očima a velikost 

holin je alarmující. Od počátku le-
3tošního roku je vytěženo 6.400 m  

dřeva, což je 100% z desetileté povole-
né úmyslné těžby, zbytek tvoří dřevo 

z výchovných zásahů v mladých po-

rostech, kde musíme zajistit výchovu 
na 70 ha. Holiny, které se musí zasá-

zet, dosahují již 25 ha. 

Drobná provozovna se na podzim za-
čala práci v lese věnovat intenzivněji 
na základě rozhodnutí zastupitelstva, 

protože musíme jednak zajistit ošetře-

ní vysazených kultur a dále připravit 
plochy pro výsadbu na podzim letoš-
ního roku a na jaře 2023. Tím se ome-

zily práce na údržbě v obci. Pokud chce-

me využívat dotace na obnovu poro-
stů, musíme zajistit odpovídající péči 
o vysazené stromky. Situace není je-
dnoduchá, externích firem, které by 
nám pomohly s obnovou a péčí o no-
vé kultury, je na trhu málo a jsou s 

Situace v lesích ohledem na rozsah kalamity přetíže-
né. Nové porosty musíme tzv. zajistit, 
tj. vypěstovat do výšky, kdy již nehrozí 
poškozování zvěří, nejpozději do 5 ro-
ků po výsadbě, holiny bychom měli 
znovu zalesnit nejpozději do 5 roků po 
těžbě, což ale je termín pozdní, který 
sebou nese další náklady na odstraně-
ní vzrostlé buřeně před vlastní výsad-
bou. Proto je rychlé zalesnění ekono-
micky výhodné.
Na podzim jsme dokončily vyžnutí no-
vých výsadeb, v řadě případů jsme 
použili i chemickou ochranu proti bu-
řeni, která výrazně pomáhá a snižuje 
ztráty vyžnutím mladých sazenic. V říj-
nu začala aplikace ochrany mladých
stromků proti okusu mimo oplocen-
ky. Na podzim se předpokládá vý-
sadba 10 tis. ks sazenic smrku, který
v oblasti Blaníku je dotován, protože 
se nachází v 5. vegetačním stupni,
kde se předpokládá jeho přežití i v po-
stupující klimatické změně. Sázet se 
budou ale i listnáče do oplocenek, kte-
ré by nám měla na Kozmicku postavit 
externí firma – předpokládáme 3 oplo-
cenky a výsadby 14 tis. sazenic dubu. 
Kromě toho nás čeká na podzim vylep-
šení stávajících výsadeb v množství 
okolo 1500 ks sazenic dubu a smrku
v Bítově a v Lažanech.

Na ztráty hospodaření v lesích vlivem 
kůrovcové kalamity obdrželi příslib 
dotace ve výši 832 tis. Kč (za rok 2020),
na šetrné technologie (drcení klestu 
na pasekách) pak na částku necelých 
83 tis. Kč. I nadále je počítáno s využi-
tím dotací, pokud budou vypláceny a 
to i na nákup sadby (v letošním roce je 
v 5. vegetačním stupni dotována i vý-
sadba smrku). Rychlá obnova lesních 
porostů je nutná nejen z hlediska eko-
nomického, ale také z hlediska ochra-
ny půdy proti erozi a z hlediska zadr-
žení vody v oblastech pramenišť na-
šich vodovodů.

5



6

Vydává Obecní úřad v Radeníně • e-mail: obecradenin@volny.cz
Odpovědný redaktor: Fišer Jan • Registrace: MK ČR E 13166
Sazba a tisk: ABC tiskárna Chotoviny • Náklad: 320 výtisků

Každoroční „pouťový fotbálek“ letos připadl
na sobotu 16. 7. 2022 v radenínské zámecké zahradě.

Po loňské remíze hráli mladí proti starým a bylo se na co dívat.
Utkání odpískal s přehledem rozhodčí Miroslav Jelínek.

Pobavit se přišlo i 30 diváků.

MLADÁ GARDA   0 - 2   STARÁ GARDA (2 x 30 min.)  

Branky: Loudín, Petrů Jan 
Poděkovat bychom chtěli řediteli DD Radenín,
SDH Radenín za přípravu a divákům.

POUŤOVÝ FOTBAL

Turnaj proběhl v příjemné atmosféře, za hojné divácké účasti a příjemného počasí. Opět jsme 
měli tu čest přivítat na něm bývalé vynikající fotbalisty a internacionály Tomáše Řepku a 
Lumíra Mistra, kteří nastoupili za FC Debakl. Na fair play pak dohlíželi bývalí profesionální 
rozhodčí pod taktovkou p. Ivana Grégra, renomovaného rozhodčího z listiny FIFA. Spolu s ním 
pískali i pánové Tichý a Hruška. Součástí turnaje byla i bohatá tombola. 
Turnaj se odehrál ve 2 tříčlenných skupinách, kde se utkal "každý s každým".
Poté se odehrála vyřazovací část:

V sobotu dne 30. 7. se uskutečnil další ročník „letního turnaje v malé kopané“
na hřišti v Kozmicích za účasti 8 mužstev mladých a 5 mužstev nad 40 let. 
Skupina mladých hrála systémem “každý s každým“. Turnaj zaslouženě vyhrál  
domácí NV Petrastav Radenín bez ztráty bodů. Na druhém místě skončil loňský 
vítěz Metík United, který prohrál s domácím Petrastavem 0 – 1. Na třetím místě 
skončil tým Měšic.
Skupina nad 40 let se hrála též systémem “každý s každým“ kde zaslouženě 
vyhráli bez ztráty bodů Dražice. Loňský vítěz Dukla Tábor se musel spokojit
s druhým místem. 
Zápasy se hrály opět za krásného letního počasí. I letos jsme viděli spoustu branek 
i pěkných fotbalových akcí. Turnaj ukončil starosta obce Radenín ing. Jan Fišer. 
Od 19 hod. následovala zábava za účasti kapel - P.U.M., !V.V.Ú., NINE SIX NINE, 
INDIÁNSKÁ REZERVACE, CALWERA.

Luboš Sedláček

Luboš Sedláček

Turnaj O putovní pohár starosty obce Radenín

Individuální ocenění: 
Nejlepší brankář(ka): Erika (Kučerovky)

Nejlepší střelec: Filip (FC Debakl)
Osobnost turnaje: Lumír "Máňa" Mistr

Sympaťák turnaje: tým Dřevácííí
Nejstarší aktivní účastník turnaje: Ivan Grégr

Cena Fair-play: Jan Petrů st.

Výsledky 14. ročníku fotbalového turnaje O putovní pohár starosty obce Radenín,
který se uskutečnil v sobotu 13. 8. 2022 na hřišti v Radeníně:

Celkové pořadí:
1. Dukla Tábor
2. Radenín
3. Sparta Club Tábor
4. FC Debakl
5. Kučerovky
6. Dřevácííí

Za organizační výbor:
Milan Knotek

– zápas o 5. – 6. místo: Kučerovky – Dřevácííí 3 : 1
– semifinále: Radenín – FC Debakl  0 : 0 (na penalty 4: 2)
                         Dukla Tábor – Sparta Club 1 : 0 
– zápas o 3. místo: Sparta Club – FC Debakl 3 : 1
– finále: Dukla Tábor – Radenín  1 : 0
Poděkování patří všem, kteří se podíleli na jeho přípravě a konání, zejména však obci Radenín, místním dobrovolným 
hasičům a spolku Bojuj srdcem. Už teď se těšíme na příští ročník, který  je naplánován opět na srpen 2023.

12. ročník letního turnaje v malé kopané

Nejlepší střelec:  Petr Novák (FK Měšice)
Nejlepší hráč: Vojtěch Sedláček (Metík United) 
Nejlepší brankář: Jiří Průša (NV Petrastav Radenín)
Sympaťák: Tereza Kuntošová (Foxes) 
Sponzoři: Obec Radenín, Petrastav Radenín,
DP Radenín, DEK stavebniny, ZD Hroby, Auto Kelly, 
SDH Kozmice, ZOD Choustník, ZD Slapy,
SDH Radenín, Autodoprava Stanislav Reisner,   
Opeko Choustník, ZD Nová Ves, Masáže Jana Vithová
Pořadatel: Jan Petrů, Pavel Petrů, Luboš Sedláček
Pořadatelé chtějí poděkovat všem za pomoc, hráčům, 
rozhodčím, divákům, obsluze v občerstvení, kapelám a 
hlavně sponzorům.       Fotbalu zdar!

Konečné pořadí

1. NV Petrastav Radenín
2. Metík United
3. FK Měšice
4. C. F. Drsova kolena
5. Foxes
6. 1FC. Jistebnice
7. Omladina
8. Draci

21 :   6
30 : 10
19 :   8
23 : 13
14 : 17
  6 : 24
  6 : 25
  9 : 25

21               
18   
15   
10
8
4
3
3

1. Dražice
2. Dukla Tábor

11 : 4
15 : 3

5 :   9
4 : 12
3 : 10

12
9

3. Větrovy
4. Ajax Sojčák
5. FC Chýnov

Konečné pořadí nad 40 let 4
4
0


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

